
 

Protokoł   Nr LXXX/ 2023 

z   sesji    Rady  Miasta  i  Gminy  Prochowice 

odbytej  w  dniu   25 października  2023 r. 
 

 

Pkt. 1) Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Prochowice Maria Maćkowiak . 

Poinformowała, że  obrady  sesji   są  nagrywane  i  transmitowane. 

Na stan 15 radnych , w sesji   uczestniczyło  14 radnych .  Kworum  zostało  osiągnięte . 

Przewodnicząca  Rady MiG Prochowice  Maria  Maćkowiak  stwierdziła  kworum  i  Rada 

może podejmować prawomocne decyzje. Lista  obecności  stanowi  załącznik  nr 1 do 

protokołu.  

Przewodnicząca  Rady   powitała : 
Panią  Alicję  Sielicką  -  Burmistrz  Miasta  i Gminy Prochowice, 

Panią Agnieszkę  Bryję  Skarbnika MiG, 
Panią Dorotę  Kiełb Sekretarza MiG, 
Panią  Donatę Solecką   Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1  w    Prochowicach 

Panią  Renatę Stępień   Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2  w    Prochowicach, 

Panią Bogusławę Krysę   Dyrektora Miejskiego     Przedszkola, 

Panią  Małgorzatę  Łowicką    Kierownika Przychodni, 

Panią Joannę Palińską  Dyrektora Prochowickiego   Ośrodka Kultury i Sportu, 

Pana  Daniela Krzeczkowskiego Kierownika Rewiru II KMP, 

Kierowników Referatów Urzędu  Miasta i Gminy  Prochowice  

Pana  Jerzego Wackera Kierownika Ref. G.KiM , Pana Franciszka Pińczuka Kierownika Ref. 
GNOSiR , Pana Władysława Morocha  Panią   Edytę  Rogos   Kierownika Ref.  IGP.,   
 Radnych Rady MiG Prochowice  oraz  mieszkańców Miasta i Gminy Prochowice . 

 

Pkt 2) Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad  został upubliczniony,  jak 
również  wszyscy  radni  otrzymali     porządek   obrad  na skrzynki  emailowe. 
Następnie dla formalności zapytała o ewentualne uwagi do porządku . 
Uwag do porządku nie zgłoszono i przedstawiał się on następująco:  
1.Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 
2.Zatwierdzenie  porządku  obrad . 
3.Przyjęcie  protokołu   Nr LXXIX  z  obrad  poprzedniej   sesji. 

4. Informacja Przewodniczącej  Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 



 

6.Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym. 
7.Informacja z analizy złożonych oświadczeń  majątkowych  przez radnych , kierownictwo 

urzędu i kierowników jednostek organizacyjnych za 2022r. 
8.Informacja ze sprzedaży mienia komunalnego. 
9.Informacja z pozyskanych środków pozabudżetowych przez Gminę  i  jednostki  
samorządowe (wnioski   złożone i pozyskane  środki  przez  dyrektorów   jst). 
10.Podjęcie   uchwał  w sprawach : 
- zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2023 r. 
- zmiany w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej Gminy Prochowice na lata 2023-2040,  

- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości , 
- przyznania Rzymskokatolickiej  Parafiii pw. Św.Jana Chrzciciela w Prochowicach  dotacji  na 

prace  konserwatorskie i restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  

do rejestru  zabytków, 
-  przyznania  Rzymskokatolickiej Parafii  pw. św.Wojciecha  i Podwyższenia  Krzyża  Świętego 
w Kawicach  dotacji   na prace  konserwatorskie i restauratorskie  lub roboty  budowlane  przy 

zabytku wpisanym  do rejestru  zabytków, 
11. Przeprowadzenie wyborów  ławników na kadencję 2024-2027 i podjęcie  w tej  sprawie 
stosownej uchwały. 
12. Wolne wnioski i zapytania. 

13.Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice .     
 
Miłym akcentem sesji  było wręczenie  dla Dyrektora Szkoły Podstawowej   Nr 1 w  Prochowicach  
nagrody  Kuratoria Oświaty. Wręczenie nagrody nastąpiło przez Panią Burmistrz Alicję Sielicka i 
Przewodnicząca Rady MIG Marię Maćkowiak.     
Nagroda  stanowi wyraz uznania  dla  pracy w kierowaniu  placówką oświatową   i  potwierdzeniem 
osiągnięcia wielu sukcesów przez  Dyrektora,  Grono Pedagogiczne  i całą  społeczność uczniowską  
oraz znacznego wkładu w proces kształcenia i rozwój szkoły. Pani Burmistrz życzyła dalszej owocnej  
pracy,  satysfakcji  oraz radości  w życiu osobistym. 
 

Pani Dyrektor Donata Solecka podziękowała za  złożone  gratulacje . Jednocześnie poinformo- 

wała  że na ten sukces pracowało całe grono pedagogiczne   szkoły za co serdecznie dziękuje . Pani 
dyrektor podziękowała również  za wsparcie ,życzliwość  p. burmistrz – organu  prowadzącego  
nadzór  nad placówkami  oświatowymi  oraz Radzie Miasta i Gminy   Prochowice. 
                                                                                                                                                                                                                      

 

Pkt  3) Przyjęcie  protokołu    z  obrad  poprzedniej   sesji. 

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak poinformowała, że zgodnie ze Statutem Miasta i 
Gminy  Prochowice  Protokół   nr LXXIX  z  sesji  Rady Miasta i Gminy  Prochowice  został  
wyłożony  na 7 dni  przed sesją w biurze Rady i  każdy z  radnych mógł się  zapoznać  z  jego  

treścią i  wnieść  swoje uwagi. 
Następnie zapytała   o ewentualne  uwagi  do treści  protokołu .Uwag  nie wniesiono. 
W  związku  z  powyższym Przewodnicząca  stwierdziła, że  protokół   został  przyjęty.   
 

Pkt 4) Informacja Przewodniczącej  Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
1. Przygotowanie i podpisanie uchwał z poprzedniej sesji do publikacji. 
2. Zapoznanie się i podpisanie protokołu z poprzedniej sesji. 



 

3. Przygotowanie informacji z pracy Rady do „Wieści” 

4. Udział w zespole opiniującym kandydatów na ławników. 
5. Spotkanie z mieszkańcami Kwiatkowic podczas odpustu w kościele filialnym p.w. św. 

Jadwigi Śląskiej 
6. Uczestnictwo w święcie : „Pieczonego ziemniaka” 

7. Udział w posiedzeniu komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska 

8. Udział w posiedzeniu Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu.     
 9 . Przygotowanie i zwołanie sesji w dniu  dzisiejszym. 
10 . Pełnienia dyżurów w czwartki od 12-14 w Urzędzie Miasta i Gminy. 
 

Pkt 5 ) Interpelacje  i  zapytania radnych. 

Przewodnicząca Rady  poinformowała, że zgodnie ze znowelizowaną  ustawą o samorządzie 
gminnym  interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który 
niezwłocznie przekazuje je  Burmistrzowi , który nie później niż  w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania  udziela  odpowiedzi. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi 
podawana  jest do publicznej wiadomości poprzez publikację w Biuletynie  informacji 
publicznej  i  na stronie  internetowej gminy .  

Radni nie zgłosili    interpelacji, wniosków.  

Pkt 6) Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrza  w okresie  międzysesyjnym. 
Pani Burmistrz MIG Alicji Sielickiej przedłożyła informację o pracy Burmistrza w okresie 
międzysesyjnym . Pisemna informacja stanowi  załącznik do protokołu.  

Prowadząca  sesję  dla  formalności  zapytała o ewentualne  uwagi , zapytania do  
sprawozdania.   Uwag , zapytań  nie wniesiono.     
Radni przyjęli   sprawozdanie  z działalności   P. Burmistrz  do wiadomości  do protokołu. 

Pkt 7)  Informacja  z  analizy  złożonych oświadczeń  majątkowych przez radnych , 
kierownictwo urzędu   i  kierowników  jednostek  organizacyjnych  za 2022 r. 

 

Informację o złożonych oświadczeniach  majątkowych  przez radnych  za rok 2022   

przedstawiła Przewodniczaca Rady Maria Maćkowiak. Natomiast   w imieniu  Pani Burmistrz  

Alicji  Sielickiej   infromację o złożonych  oświadczeniach przez   kierownictwo urzędu  i 
kierowników  jednostek organizacyjnych   za rok 2022  przedstawiła  Sekretarz MiG  Dorota 
Kiełb . 
Wszyscy zobowiązani do złożenia  oświadczeń majątkowych  za rok  2022  obowiązek ten 
spełnili . 
Oświadczenia zostały złożone z zachowaniem  ustawowego terminu w dwóch egzemplarzach 
z załączonymi kopiami zeznań o wysokości dochodu w roku podatkowym 2022  / tzw. pit/. 

Wszystkie oświadczenia zostały sporządzone na formularzach  określonych rozporządzeniem 
Rady Ministrów z 26 lutego 2003 r. w sprawie określenia wzorów formularzy oświadczeń 
majątkowych radnego. 
W  trakcie analizy oświadczeń  nie stwierdzono zatajenia prawdy lub podania nieprawdy,   

dlatego też nie było powodów wystąpienia  o kontrolę oświadczeń . 



 

W  oparciu   o art. 24 i ust.3  ustawy  o samorządzie  gminnym   oświadczenia   majątkowe  
radnych  i kierowników jednostek organizacyjnych  zostały opublikowane  w  Biuletynie  

Informacji Publicznej.W niektórych oświadczeniach majątkowych  wystąpiły  nieprawiłowości   
   

 

Prowadząca  sesję  dla  formalności  zapytała o ewentualne  uwagi , zapytania do  informacji .   
Uwag , zapytań  nie wniesiono.     
Radni  przyjęli   informację  o  tematyce jak wyżej    do wiadomości  do protokołu. 
 

PKT 8 ) Informacja  ze  sprzedaży  mienia  komunalnego . 
 

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak  poinformowała  ,że informacja ze sprzedaży mienia 
komunalnego została   omówiona  na resortowej Komisji  Rady  w dniu   11.10.2023 r. 
Nie mniej jednak  poprosiła kierownika Ref.GNOSIR Franciszka Pińczuka o krótkie omówienie  
tego  zagadnienia . 

W okresie 10 miesięcy bieżącego roku udało nam się zbyć mienie komunalne  o wartości 181 620,00 

zł. Zostało sprzedanych 6 lokali mieszkalnych co jest wyjątkiem w tym roku, gdyż dotychczas udawało 
na się sprzedawać 2-3 lokale. Sprzedano jedną działkę na poprawę zagospodarowania już posiadanej 
nieruchomości w Motyczynie. 

Do końca roku planujemy zbyć  3 nieruchomości gruntowe za przybliżoną kwotę 615 000,0 zł – 

zostały ogłoszone stosowne przetargi na zbycie. 

Są to następujące działki: 56/4 obr.4 m. Prochowice (ul. Spacerowa) , 631/17 w Golance Dolnej, dz. 

73/2 obr.4 Prochowice 

W roku bieżącym rozpoczęto działania zmierzające do naliczenia opłat adiacenckich. Przewidywane  
dochody z tego tytułu wyniosą około 50 000,0 zł. 

Prowadząca  sesję  dla  formalności  zapytała o ewentualne  uwagi , zapytania do  informacji .   
Uwag , zapytań  nie wniesiono.     

Radni  przyjęli   informację  o  tematyce jak wyżej    do wiadomości  do protokołu. 

 PKT 9) Informacja   z pozyskanych  środków  pozabudżetowych  przez Gminę  i jendostki  
samorządowe . 
 

Przewodnicząca   Rady  poinformowała , że  radni zapoznali się szczegółowo z  informacjami  
na resortowej Komisji .  

Pani  Przewodnicząca  dodała tylko, że radni b. pozytywnie ocenili działania Gminy oraz 
kierownictwa jednostek samorządowych w pozyskiwaniu środków pozabudżetowych z 
przeznaczeniem na działalność w gminie i  w jednostkach samorządowych. 
Prowadząca  sesję  dla  formalności  zapytała o ewentualne  uwagi , zapytania do  informacji .   
Uwag , zapytań  nie wniesiono.     
Radni  przyjęli   informację o tematyce jak   wyżej   do wiadomości  do protokołu. 
 

 



 

PKT 10) Podjęcie   uchwał  w sprawach : 

Pkt 11.1. Projekt uchwały w sprawie  zmian w  budżecie  Miasta i Gminy Prochowice  na 
2022 r.  

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak poinformowała , że  radni otrzymali projekt 
uchwały w wersji  pisemnej . Poprosiła  jednak o jej  omówienie  przez Skarbnika MIG 
Agnieszkę  Bryję.  Skarbnik MiG Agnieszka Bryja  odczytała projekt uchwały  w sprawie zmian  
w budżecie  miasta i gminy na 2023 r.  

Dla  formalności  prowadząca  zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  
uchwały . Wobec  ich braku  postawiła projekt uchwały  pod   głosowanie .  

 

status ilość Procent 

ZA 14 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % 

 

W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  imiennego Rada Miasta i Gminy 
Prochowice jednomyślnie  podjęła uchwałę Nr LXXX / 395   / 2023 w  sprawie  zmian  

w budżecie  Miasta i Gminy Prochowice na 2023 r., która  stanowi załącznik do 
protokołu wraz z imiennym wykazem   głosowania. 

Pkt 10.2) Projekt uchwały  w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Prochowice , 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak poinformowała, że  radni otrzymali  projekt  
uchwały w wersji  pisemnej . Poprosiła  jednak o jej  omówienie  przez Skarbnika MIG 

Agnieszkę  Bryję.  

 Skarbnik MiG Agnieszka Bryja  odczytała projekt uchwały  w sprawie zmian  w budżecie  
miasta i gminy na 2023 r.  

 

Dla  formalności  prowadząca  zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  
uchwały  Wobec  ich braku  postawiła projekt uchwały  pod   głosowanie .  

 

status ilość Procent 



 

ZA 14 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie  podjęła uchwałę Nr LXXX /396  / 2023 w sprawie zmian w  Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Prochowice , która  stanowi załącznik do protokołu wraz z  
imiennym wykazem   głosowania. 
 

Pkt 10.3) Projekt uchwały w sprawie   wysokości  stawek  podatku od nieruchomości  ,  

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak poinformowała, że  radni otrzymali projekt 
uchwały w wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w 
dniu  12  i 19   października   2022 r. 
Dla  formalności  prowadząca  zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  

uchwały.  Wobec  ich braku  postawiła projekt uchwały  pod   głosowanie .  

 

status ilość Procent 

ZA 14 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła  uchwałę Nr  LXXX / 397 / 2023 w  sprawie  wysokości  stawek  
podatku od nieruchomości, która stanowi  załącznik do protokołu wraz z  imiennym 
wykazem   głosowania. 
 

Pkt 10.4) Projekt uchwały w sprawie   przyznania Rzymskokatolickiej  Parafiii pw. Św.Jana 
Chrzciciela w Prochowiacch  dotacji  na prace  konserwatorskie i restauratorskie  lub  roboty  

budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do rejestru  zabytków, 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak poinformowała, że  radni otrzymali projekt 
uchwały w wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji 
w dniu  11  i 18   października   2023 r. 

Dla  formalności  prowadząca  zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  
uchwały.  Wobec  ich braku  postawiła projekt uchwały  pod   głosowanie .  

 

status ilość procent 



 

ZA 14 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła uchwałę Nr LXXX/ 398/ 2023  w sprawie  przyznania Rzymskokatolickiej  

Parafiii pw. Św.Jana Chrzciciela w Prochowiacch  dotacji  na prace  konserwatorskie i 
restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do rejestru  zabytków,  która  
stanowi  załącznik do protokołu wraz z  imiennym wykazem   głosowania. 
 

Pkt 10.5) Projekt uchwały w sprawie  przyznania  Rzymskokatolickiej Parafii  pw. 

św.Wojciecha  i Podwyższenia  Krzyża  Świętego w Kawicach  dotacji   na prace  
konserwatorskie i restauratorskie  lub roboty  budowlane  przy zabytku wpisanym  do 

rejestru  zabytków, 

Przewodnicząca  Rady  Maria Maćkowiak poinformowała , że  radni otrzymali projekt 
uchwały w wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji 
w dniu  11 i 18   października   2023 r. 

Dla  formalności  prowadząca  zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  
uchwały  Wobec  ich braku  postawiła projekt uchwały  pod   głosowanie .  

 

status ilość procent 

ZA 14 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 1 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła uchwałę Nr LXXX/ 399/ 2023  w sprawie   przyznania  

Rzymskokatolickiej Parafii  pw. św.Wojciecha  i Podwyższenia  Krzyża  Świętego w Kawicach  
dotacji   na prace  konserwatorskie i restauratorskie  lub roboty  budowlane  przy zabytku 

wpisanym  do rejestru  zabytków  , która  stanowi  załącznik do protokołu wraz z  
imiennym wykazem   głosowania. 
 

 

Pkt 11. Przeprowadzenie  wyborów  ławników  na kadencję  2024-2027  i podjęcie w tej 
sprawie  stosownej uchwały . 
 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2020-2023. 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Miasta. 



 

Opinie z posiedzenia Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników z dnia 08.10.2019 r. na 
temat  kandydatów na ławników, w szczególności spełnienia przez nich wymogów określonych w 
ustawie  odczytała radna   Małgorzata  Chmielewska  –  Członek  Zespołu. 

Przewodnicząca Rady Maria  Maćkowiak  poinformowała, iż głosowanie jest tajne, w związku z tym 
poprosiła o podanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

Radna   Jadwiga  Leszczyńska  zgłosiła kandydaturę radnej  Małgorzaty  Szczerby. 

Radna  Małgorzata   Chmielewska  zgłosiła  kandydaturę radnej   Marty   Jędras. 

Przewodnicząca  Rady  Maria  Maćkowiak   zgłosiła  kandydaturę radnej   Agnieszki   Tyfel. 

Wszyscy zgłoszeni  radni  wyrazili  zgodę  na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodnicząca Rady  Maria   Maćkowiak zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia składu 

Komisji  Skrutacyjnej (Małgorzaty   Szczerby,  Marty Jędras  , Agnieszki  Tyfel ): 

za  głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych  I   wstrzymującym się nie było . 

Skład Komisji został przyjęty. 

Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak   poprosiła    Komisję Skrutacyjną   o wybranie  sposród siebie  
Przewodniczącego  . Przewodniczącą   Komisji Skrutacyjnej    została Radna  Małgorzata Szczerba .   

Przewodnicząca   Komisji  Skrutacyjnej    odczytała    zasady  głosowania, a następnie  Komisja 

Skrutacyjna    przygotowała   i   rozdała  karty  do  głosowania . Radni  otrzymali po trzy karty do 
głosowania tj . Sądu  Okręgowego  , do Sądu  Rejonowego w Legnicy    I   do Sądu Rejonowego w 
Legnicy   do orzekania  z  zakresu   zakresu prawa  pracy . 

Następnie odbyło się  tajne głosowanie  ,  radni  kolejno  oddawali  głosy  i  wrzucali  karty do urny. 

Po zakończeniu głosowania tajnego, Przewodnicząca Rady Maria Maćkowiak zarządziła 

15 minutową   przerwę  w obradach  sesji. 

Następnie po wznowieniu obrad, poprosiła Komisję Skrutacyjną o przedstawienie wyników tajnego 

głosowania w sprawie wyboru ławników. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Małgorzata   Szczerba  odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej 

– załącznik  do protokołu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego na ławników na kadencję w latach 2024-2027 

Wybrani  zostali : 

1. Elżbieta  Kaczmarek  do Sądu  Okręgowego  , 

2. Agnieszka  Rejchan  do Sądu Rejonowego , 



 

3. Małgorzata  Giergiel    do Sądu Rejonowego  do orzekania  w  sprawach z  zakresu  prawa pracy  , 

Przewodnicząca Rady  poprosiła   Radną  Małgorzatę Chmielewską  o odczytanie  projektu  uchwały  
w sprawie wyboru  ławników na kadencję  2024-2027   a następnie   zarządziła  głosowanie nad 
podjęciem uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję   2024-2027: 

Dla  formalności  prowadząca  zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  
uchwały  Wobec  ich braku  postawiła projekt uchwały  pod   głosowanie .  

 

status ilość procent 

ZA 14 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 1 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła uchwałę Nr LXXX/ 400/ 2023  w sprawie    wyboru ławników  na 
kadencje  2024-2027  , która  stanowi  załącznik do protokołu wraz z  imiennym 
wykazem   głosowania. 
 

 

Pkt 12) Wolne wnioski i zapytania. 

 

  

 

Pkt 13) Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice .   
 

               W związku z wyczerpaniem porządku obrad  sesji   Przewodnicząca  Rady  
podziękowała   wszystkim  za  aktywne  uczestnictwo   i  zamknęła  obrady   sesji .  

Na  tym protokół  zakończono. 

Protokołowała:                                                                                     Przewodniczyła : 

Jolanta   Szpularz                                                                                 Maria  Maćkowiak   

 

 

 



                                                                      Prochowice 25-10-2023 r. 

 

Informacja 

o złożonych Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice 

oświadczeniach majątkowych za 2022r.  
 

             Działając w oparciu  o przepis  art.24 h  ust.12   ustawy  o samorządzie  gminnym  
przedstawiam   Radzie  Miasta i Gminy Prochowice    informacje  wynikające  z analizy   
oświadczeń majątkowych kierowników Urzędu oraz kierowników jednostek organizacyjnych 

gminy oraz osobę zarządzającą gminną spółką. 
 

Zobowiązani do złożenia oświadczeń za 2022 rok: 

 

1. Alicja Sielicka – Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice,  

2. Dorota Kiełb –Sekretarz Miasta i Gminy Prochowice, 

3. Agnieszka Bryja- Skarbnik Miasta i Gminy Prochowice, 

4. Bogusława Krysa - Dyrektor Miejskiego Przedszkola w Prochowicach, 

5. Joanna Palińska- Dyrektor Prochowickiego Ośrodka Kultury i Sportu, 
6. Małgorzata Jabłońska   Dyrektor  Szkoły Podstawowej w Dąbiu ,   
7. Donata Solecka- Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Prochowicach, 

8. Bogusława Spryszyńska- Dyrektor M-G Biblioteki Publicznej w Prochowicach, 

9. Renata Stępień- Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Prochowicach, 
10. Agnieszka Rejchan- Dyrektor MG Ośrodka Pomocy Społecznej, 
11. Monika Ręka –Prezes Prochowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego,  

12. Małgorzata Łowicka Kierownik Przychodni Rejonowej w Prochowicach. 

 

 

Dokonałam wstępnej analizy osób zobowiązanych do złożenia oświadczeń majątkowych i 

ustaliłam, co    następuje: 
1)  oświadczenia majątkowe zostały złożone w terminie  według stanu na dzień 31 

grudnia 2022r., 

2) oświadczenia majątkowe wraz z zeznaniem o wysokości osiągniętego dochodu w roku 
podatkowym 2022  zostały złożone w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, na  

właściwych wzorach formularzy. 
3) 8 oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych przesłano do  Naczelnika Urzędu 

Skarbowego w Legnicy,  dwa  do Naczelnika Urzędu Skarbowego w Wołowie i jedno 

do Naczelnika Urzędu Skarbowego w Lubinie celem dokonania analizy oświadczeń 
majątkowych, 

4) wszystkie złożone dokumenty zostały opublikowane na stronie internetowej w  
Biuletynie Informacji Publicznej, 

 

Do dnia dzisiejszego nie wpłynęła informacja o dokonanej analizie oświadczeń 
majątkowych prze Naczelnika Urzędu Skarbowego w Wołowie w związku z powyższym 
brak informacji. 

Naczelnik Urzędu Skarboweg w Legnicy i Lubinie  dokonał analizy złożonych 

oświadczeń. W dwóch oświadczeniach stwierdzono nieprawidłowości . W związku z 
ujawnionymi nieprawidłowościami nie stwierdzono okoliczności, o których mowa w 
art.24 h ust.9 ustawa  o samorządzie  gminnym, w związku z czym nie  wystąpiono do 

Centralnego Biura Antykorupcyjnego z wnioskiem o kontrolę oświadczenia majątkowego. 

 

       Własne oświadczenie majątkowe  za rok 2022  zostało przesłane we właściwym terminie 

do Wojewody Dolnośląskiego, który odesłał jeden egzemplarz celem publikacji w Biuletynie  

Informacji Publicznej. Wszystkie pozostałe czynności obowiązujące w tym zakresie zostały  
przeze mnie wykonane  zgodnie z przepisami.  

 



 

                                        



Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  
za okres między sesjami 

od dnia 27.09. 2023 r. do dnia 25.10.2023 r. 

Za okres między sesjami realizowano następujące sprawy: 

Sprawy z zakresu działania Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej: 

1. Inwestycje w trakcie realizacji : 

1) „Budowa drogi rowerowej trasą nieczynnej linii kolejowej na odcinku 
Wielowieś - Prochowice” dofinansowane z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 – zadanie przygotowywane do 

odbioru końcowego. 
 

2) Przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków w 
Prochowicach- etap I” –dofinansowane z Programu Rządowy Fundusz 
Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych – termin realizacji 

zadania 9 maja 2024r. Zadanie jest w trakcie realizacji, realizacja zadania 

przebiega zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym. W dniu 12 

października 2023r dokonano odbioru częściowego zadania, prace 
wykonane na kwotę 2 346 799,41 zł, Wykonawca złożył już fakturę 
częściową. W dniu 16 października 2023r odbyła się kolejna rada 
budowy, w której wzięto udział. 

 

3) Modernizacja Gminnej ogólnodostępnej infrastruktury sportowej w 
miejscowości Prochowice, Kawice i Szczedrzykowice” dofinansowane 
z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program Inwestycji 
Strategicznych.  

Zadanie zostało podzielone na 2 części :  
Część 1 - Modernizacja terenu Stadionu Miejskiego w Prochowicach  

i boiska sportowego w Szczedrzykowicach – termin realizacji zadania  

27 maja 2024r. Zadanie już jest rozpoczęte, na stadionie w Prochowicach 
ściągnięte jest stare ogrodzenie, teren boiska jest zabezpieczony, w chwili 
obecnej trwają prace nad wykonaniem parkingu od strony ul. Powstańców 
Warszawy. W Szczedrzykowicach jest już wykonane nowe ogrodzenie  

z trzech stron boiska, Wykonawca przygotowuje się do wycinki drzew i do 
wykonania ogrodzenia do końca, pozostają do wykonania trybuny. Płatność 
częściowa na koniec roku w wysokości 727 447,28 zł. 
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CZĘŚĆ 2 : Budowa budynku zaplecza sportowego wraz z infrastrukturą 
techniczną w Kawicach - termin realizacji zadania 28 maja 2024r. Zadanie 

jest w zasadzie na ukończeniu, budynek szatni już został postawiony, teren 
wokół zagospodarowany, pozostało wykończenie wewnątrz, co Wykonawca 
będzie wykonywał w przyszłym roku. 
 

4) Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach” 
dofinansowane z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program 
Inwestycji Strategicznych dofinansowane z Programu Rządowy Fundusz 
Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych - termin realizacji zadania  

12 września 2024r. Zadanie jest w trakcie realizacji, realizacja zadania 

przebiega zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym. 

 

5) Utworzenie Klubu Senior+ CZĘŚĆ 1 Zmiana sposobu użytkowania 
lokalu usługowego - baru, na lokal usługowy – klub seniora+ wraz z 

przebudową przedmiotowego lokalu dofinansowane z Programu 

Wieloletniego Senior
+
 na lata 2021-2025 Edycja 2023- wartość umowy 

157 770,28 PLN. 

 

2. W dniu 26 września 2023r wszczęto postepowania zakupowe na 
realizację zadania : „Przebudowa drogi gminnej (ul. Rogowska) wraz z 

przebudową skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego w Prochowicach” 

dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Ponieważ do 
postepowania było bardzo dużo zapytań termin otwarcia ofert przesunięto 
na dzień 24 października 2023r. 
 

3. W dniu 13 października 2023r wszczęto postepowanie zakupowe na 

„Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu 
miasta  

i gminy Prochowice oraz z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych” – otwarcie ofert w dniu 16 listopada 2023r. 
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4. W dniu 13 października 2023r wszczęto postępowanie zakupowe na 
„Połączenie głównych tras rowerowych Krainy Łęgów Odrzańskich- 

Rowerowy ,Szlak Odry’ z Dolnośląską Autostradą Rowerową wraz  
z budową infrastruktury turystycznej i edukacji przyrodniczej- 
Zwiększanie atrakcyjności turystycznej” dofinansowane z Programu  

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 (PROW 2014-2020). 

Otwarcie ofert zaplanowano na dzień 30 października 2023r. 
5. W dniu 18 października 2023r odbyło się spotkanie z Panią Burmistrz, 

Dyrektor MOPSU, Kierownikiem USC, Kierownikiem RGKiM, 

Kierownikiem RIiGP oraz panią projektant w sprawie zaplanowania układu 
pomieszczeń w przebudowywanym budynku po byłej garbarni na ul. 
Kochanowskiego 8A. 

6. W dniu 10,17 i 24 października 2023r Pani Burmistrz uczestniczyła w 
posiedzeniach Komitetu Sterującego Stowarzyszenia „Rzeczpospolita 
Samorządna” w sprawie dalszego finansowania wspólnie realizowanych 
inwestycji. 

7. Wspólnie z Wykonawcą projektów planów miejscowych w obrębach 3 i 4 
miasta Prochowice, Lisowice i Rogów Legnicki przeanalizowano zmiany 
wynikające z wejścia w życie zmiany ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym. W trakcie przygotowania są projekty ww. 
dokumentów planistycznych, które Urbanista przewiduje przekazać w 
pierwszej połowie listopada.  

8. Projekt planu miejscowego w obrębie 2 i 3 miasta uzyskał pozytywne 
uzgodnienie od Konserwatora Zabytków oraz GDDKiA. Projekt planu 
zostanie przygotowany do wyłożenia do publicznego wglądu, które 
przewiduje się na pierwszą połowę listopada. 

9. Projekt planu miejscowego obszarów w obrębie 4 miasta Prochowice został 
wyłożony do publicznego wglądu. Do 3 listopada można składać uwagi do 
projektu ww. planu miejscowego. Po zakończeniu możliwości składania 
uwag projekt planu zostanie przygotowany do uchwalenia. 

10. W październiku przygotowano 10 wypisów i wyrysów oraz zaświadczeń z 
planu miejscowego, dwa postanowienia w sprawie podziału nieruchomości, 
dwie informacje w sprawie zmiany planu miejscowego oraz informację w 
sprawie zakończenia budowy. 
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11. Właściciel działki przy stacji paliw w Kawicach, przekazał informację, że 
jest w trakcie negocjacji z GDDKiA w sprawie zjazdu indywidualnego na 

działkę, która objęta jest zmianą planu miejscowego. Do czasu 
rozstrzygnięcia przedmiotowej sprawy etap opiniowania i uzgadniania został 
wstrzymany. 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

1. Trwają prace związane z „Utworzeniem Klubu Senior+ na bazie lokalu 
usługowego w Prochowicach przy ul. Legnickiej 3”. Wykonawcą prac jest 
Zakład Ogólnobudowlany z Legnicy za kwotę 157 770,28 zł. Realizacja zadania 
dofinansowana będzie ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej  
w wysokości 100% kosztów robót budowlanych.  W dniu 20 października 2023 
r. wykonawca dokonał zgłoszenia odbioru końcowego prac. Czynności 
odbiorowe rozpoczną się w dniu 27 października 2023 r.  

2. Wspólnie z Referatem Inwestycyjnym w dniu 10 sierpnia 2023 r. złożono w 
ramach II Edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wniosek na 
„Remont  posadzki i elewacji budynku zabytkowej Kaplicy Cmentarnej  

w Prochowicach oraz wykonanie nowych ławek”. W wyniku naboru Gmina 
otrzymała dotację w kwocie 588 000,00 zł. Obecnie przystąpiono do 
opracowania dokumentacji projektowo – kosztorysowej na realizację zadania. 

3. W wyniku rozstrzygnięcia naboru wniosków w ramach VIII Edycji Polskiego 

Ładu otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację zadania „Rewitalizacja 
zabytkowego centrum m. Prochowice – rozbiórka i budowa nowych 
pomieszczeń gospodarczych na zapleczu Rynku” w kwocie  1 575 000,00 zł. 
Obecnie trwają  prace związane z aktualizacją kosztorysów inwestorskich. 

4. W wyniku rozstrzygnięcia naboru wniosków w ramach VI Edycji Polskiego 

Ładu – PGR otrzymaliśmy dofinansowanie na zadanie „Remont i przebudowa 
istniejącego budynku usługowego przy ul. Kochanowskiego 8A w 
Prochowicach wraz z zewnętrzną instalacją kanalizacji deszczowej” w kwocie 
3 430 000,00 zł. Obecnie trwają  prace związane z aktualizacją kosztorysów 



inwestorskich  

i korektą dokumentacji projektowej – sala ślubów. 
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5. W dniu 13.09.2023 r. ogłoszono postępowanie w trybie podstawowym na 

„Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu miasta i 
gminy Prochowice oraz z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych”. Termin otwarcia ofert zaplanowano na dzień 16 listopada 2023 
r.  

6. Pozostałe sprawy realizowane są na bieżąco. 
 

Sprawy w zakresie działania Referatu Gospodarki Nieruchomościami, 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

 

1. W zakresie gospodarki nieruchomościami prowadzone były i są 
postępowania                  w poniższych zakresach:  

 

 w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców – toczą się                                          
3 postępowania; 

 w sprawie wydania zezwolenia na czasowe zajęcie nieruchomości – 

wydano  6 zezwoleń; 
 w sprawach dzierżaw – toczą się 2 postępowania w sprawie 

wydzierżawienia nieruchomości;  
 podjęto zarządzenie nr 103/2023 z dnia 27 września 2023 r. w sprawie 

ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej niezabudowanej 
przeznaczonej do sprzedaży (działka                   nr 56/4 w obrębie 4 
miasta Prochowice); 

 w sprawie ustalenia wysokości opłaty adiacenckiej – wydano 2 decyzje, 

toczy się  9 postepowań; 
 ogłoszono II przetarg na sprzedaż działki nr 631/17 w obrębie Golanka 

Dolna. Cena wywoławcza wynosi 30.000,00 + 23% Vat. Termin 
przetargu 16 listopada br. 



 w trakcie weryfikacji są 4 wnioski o wypłatę grantu złożone w IV naborze 
wniosków na wymianę piecy w ramach projektu grantowego pn.: 

„Poprawa efektywności energetycznej poprzez wymianę 
wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na 
terenie Gmin Legnicko Głogowskiego Obszaru Interwencji”.  
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 Sporządzono i ogłoszono ocenę formalną i merytoryczną wniosków 
złożonych w V naborze na wymianę piecy. Wszystkie złożone wnioski 
spełniły kryteria w/w ocen. Wpłynęły 2 wnioski; 

 

2. W zakresie ochrony środowiska: 

 przyjęto 5 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew przez osoby fizyczne,  
w trakcie rozpatrywania 3 wnioski  

 wpłynął wniosek o usunięcie drzewa stanowiącego  złom powstałego 
pod wpływem warunków atmosferycznych – wiatru ( drzewo gatunku 

topola w miejscowości Kwiatkowice), 
 wydano zezwolenie na usuniecie samosiejek rosnących w skupiskach 

nieprzekraczających powierzchni 25 m2, rosnących przy drodze 
gminnej w Lisowicach  

 wystąpiono do starosty Legnickiego z 4 wnioskami o wydanie 

zezwolenia  na:  

 usunięcie w Parku w Kawicach dęba, który obumarł , 
 usunięcie wierzby mandżurskiej w Prochowicach na działce  

gminnej  nr 171/11 obręb 3 miasta Prochowice-  

 Usunięcie  drzew i krzewów związane jest  z planowaną 
inwestycją pn. „Przebudowa i budowa drogi gminnej (ulica 
Rogowska) wraz z przebudową skrzyżowania  z ulicą Wojska 
Polskiego w Prochowicach. Wnioskowane drzewa i krzewy 

rosną w pasie drogi publicznej nr  104574 i kolidują z  ww. 
pracami  

(usunięcie za nasadzenia zamienne) 
 6 szt. drzew gatunku wierzba płacząca rosnących na granicy 

działki i uniemożliwiające budowę ogrodzenia (boisko sortowe                                                    
w Szczedrzykowicach). 



 toczy się 7 postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację inwestycji pn.: 
 „Budowa obiektu do tuczu brojlera kurzego wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą na działce nr 226/2 w obrębie Lisowice, gm. Prochowice”; 

 „Rozbudowa instalacji do mielenia tworzyw sztucznych oraz ustalenie 
dodatkowych miejsc do magazynowania odpadów w Prochowicach przy 
ul. Kościuszki 10”, 
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 „Wznowienie działalności wytwórczej w rolnictwie na terenie działki nr 
124/4, obręb Kwiatkowice, gm. Prochowice – modernizacja dwóch 
obiektów inwentarskich”, 

 „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 25 MW zlokalizowanej  
w miejscowości Prochowice wraz z zagospodarowaniem terenu  
i infrastrukturą PV Prochowice 

  Zbieranie i przetwarzanie odpadów w celu produkcji biogazu rolnego – 

Biogazownia w Szczedrzykowicach 

 Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy 1 MW wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną  w Kawicach” 

 „Adaptacja istniejących budynków i placu  na stację demontażu 
pojazdów zlokalizowaną na dz. nr 162/2 i 162/3 w miejscowości Kawice 
46a” 

 

 

Sprawy z zakresu działalności Referatu Spraw Społecznych, Obywatelskich 

 i USC 

 

W zakresie spraw oświatowych: 

- 27 września  – przygotowano informacje do szkół dotyczącą sposobu 
realizacji w naszej gminie programu „Laptop dla ucznia”,  

- 28 września  – dokonano weryfikacji, którzy uczniowie klas IV z 
poszczególnych szkół otrzymali laptopy w ramach programu „Granty PPGR”, 
przygotowano zestawienia i przesłano  do szkół,  



- 29 września – przygotowano dokumentację dotyczącą arkuszy 
organizacyjnych placówek oświatowych na rok szkolny 2023/2024 i przesłano 
do Wydziału nadzoru Pedagogicznego w Legnicy,  

- 30 września  – przygotowano komunikat dotyczący obowiązujących zasad 
przyznawania Nagrody z okazji 250. rocznicy utworzenie KEN  

- 2 października – przygotowano umowy określające zasady zwrotu kosztów 
przejazdu uczniów niepełnosprawnych i opiekunów,      
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- 2 października – przygotowano i przesłano do PKS Lubin propozycje 
przesunięć godzin odjazdów autobusów na potrzeby uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 2, 

- 5 października  – przygotowano i przesłano do Ministerstwa Edukacji i Nauki 

wniosek Gminy Prochowice o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej 
z rezerwy tej części subwencji w roku 2023 z tytułu dofinansowania w zakresie 
doposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne  nowych pomieszczeń do 
nauki pozyskanych w wyniku adaptacji w szkołach prowadzonych 
(dotowanych) przez jednostki samorządu terytorialnego, 

- 9 października  – przygotowano dane i uzupełniono ankietę dotyczącą 
funkcjonowania posiłków w szkołach na potrzeby Kuratorium Oświaty we 
Wrocławiu, 

- 9 października  – przygotowano komunikaty  dotyczące akcji harcerskich, 
m.in.  Start            Bramborowie! i przesłano celem prezentacji na stronie 
internetowej w aktualnościach gminy Prochowice,  

- 9 października  – przygotowano i przesłano do szkół informacje dotyczące 
projektu  społecznego " Eska razem przeciw depresji", 

- 10 października  – przygotowano wykaz przewidywanych oszczędności 
środków Funduszu Pracy na potrzeby Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, 

- 11 października  – zrealizowano badanie ankietowe pn. Wpływ luki 
finansowej w oświacie na zrównoważony rozwój samorządów lokalnych, na 
potrzeby Uniwersytetu w Olsztynie, 



- 16 października  – przygotowano komunikat wraz z instrukcją postępowania                             
dla nauczyciela i dyrektora szkoły pn. Jak złożyć wniosek o wydanie bonu na 
zakup laptopa?,  

- do 15 września  – przyjmowano i weryfikowano wnioski o przyznanie 

pomocy materialnej           o charakterze socjalnym w formie stypendium 

szkolnego na rok szkolny 2023/2024, 

- 20 września  – przygotowano komunikat na stronę internetową gminy 
Prochowice informacji dotyczącej III Harcerskiej Szlachetnej Paczki z Legnicy i 
Okolicy 
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- 26 września  - wykonano Sprawozdanie w systemie CAS sprawozdanie 

jednorazowe                        w podobszarze OP-3 o symbolu 

DSR_żłobki_miejsca_dzieci_z_Ukrainy, 

 

Zarządzanie Kryzysowe: 

- 2 października  - wykonano na potrzeby Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego we Wrocławiu Sprawozdanie z Funduszu Pomocy Informacja o 

stanie środków na rachunku bankowym, Odsetek bankowych wykorzystanych 

na realizację zadań z Funduszu, 

- 28 września – wykonano i przesłano do Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego  we Wrocławiu Wniosek Gminy Prochowice o przekazanie 

środków finansowych z art. 13 z Funduszu Pomocy za okres od 01.08.2023 do 
31.08.2023 

- 8 października  - zrealizowano sprawozdanie zbiorcze Pomoc Obywatelom 

Ukrainy za miesiąc wrzesień 2023, 

- 16 października  - wykonano na potrzeby Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego we Wrocławiu Sprawozdanie z Funduszu Pomocy Informacja o 

stanie środków na rachunku bankowym wykorzystanych na realizację zadań z 
Funduszu, 

-  19 października  – udział w Treningu powszechnego ostrzegania o 
uderzeniach z powietrza, 



- 20 października  - wykonano i przesłano do Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego we Wrocławiu Wniosek Gminy Prochowice o przekazanie 

środków finansowych z art. 13 z Funduszu Pomocy za okres od 01.09.2023 do 

30.09.2023 
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Sprawy obywatelskie: 

- 27 września 2023 r. do 12 października 2023 r. – przygotowano i wydano 56 

zaświadczeń o prawie do głosowania w Wyborach do Sejmu i Senatu RP, 

- 27 września  – wykonano na potrzeby Związku Komunalnego Wodociąg 
Lisowice zestawienia mieszkańców stale zameldowanych na wskazanych we 
wniosku ulicach i lokalach mieszkalnych, 

- 3 października   – przygotowano komunikację akcji dla seniorów i ich 
opiekunów „Oszustwa z wykorzystaniem wizerunku Urzędu Komisji Nadzoru 
Finansowego - jak działają oszuści i jak się przed nimi chronić”, przesłano do 
aktualności na stronie internetowej gminy Prochowice, 

- 4 października  – zrealizowano na zlecenie Ministerstwa Sportu i Turystyki 

badanie ankietowe dotyczące sportu i aktywności fizycznej w społecznościach 
lokalnych, 

- 5 i 6 październik . – przygotowano  akty pełnomocnictwa do głosowania w 
wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej, 

- 20 października  - sporządzono rozliczenie hologramów Gminy Prochowice 
dla Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Legnicy, 



- na bieżąco realizowane są wnioski o wydanie dowodu osobistego, 
zgłoszenia pobytu i udostępnienia danych oraz wydawane są zaświadczenia i 
odpisy aktów stanu cywilnego. 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Finansowego 

 

Sprawy z zakresu windykacji należności: 
 Wystawiono  150 tytułów wykonawczych na osoby fizyczne w podatku 

od nieruchomości na łączną kwotę 113.960,96  zł,  
 Wystawiono 3 TW w podatku od nieruchomości osobom prawnym na 

kwotę: 47.297,00 zł oraz 2 TW na podatek rolny osobom prawnym na 

kwotę 392,00 zł. 
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 Wycofano 26 TW – całkowita spłata należności wobec Gminy 
Prochowice. 

 Wystawiono 1 wniosek do US w  Legnicy o umorzenie postępowania 
egzekucyjnego na skutek złożenia korekty informacji o nieruchomościach 
i obiektach budowlanych. 

 Toczy się 1 postępowanie dotyczące ogłoszenia upadłości osoby fizycznej 
nieprowadzącej działalności gospodarczej 

Księgowość podatkowa: 

 Wystawiono 5 zaświadczeń podatkowych. 

 Wystawiono 259 upomnień podatkowych na łączna kwotę 171 079,82 zł. 

Wymiar podatków: 

 Wydano 36 szt. decyzji podatkowych. 

 Przyjęto 10 deklaracji/informacji podatkowych 

 Wysłano 3 wezwania 

Sprawozdawczość budżetowa: 

Sprawozdania za III kwartał 2023 r.: 
 zatwierdzono 39 sprawozdań od  jednostek podległych gminie 

 sporządzono i zatwierdzono 12 sprawozdań jednostkowych Urzędu 



 sporządzono i wysłano 18 zbiorczych sprawozdań Gminy Prochowice. 
Przygotowano: 

 4 zarządzenia finansowe i 2 projekty uchwał.  
 

W pozostałym zakresie pracy Referatu Finansowego sprawy z zakresu 
księgowości budżetowej, opłat komunalnych, obsługi kasy oraz ubezpieczeń 
społecznych  i wynagrodzeń prowadzone są na bieżąco. 
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Sprawy z zakresu działania Referatu Organizacyjno-Prawnego 

1. Przygotowano organizacyjnie  i częściowo rozliczono wybory do Sejmu 
RP i do Senatu RP oraz referendum ogólnokrajowe, który odbyły się w 
dniu 15 października 2023 roku. Wyniki wyborów i referendum z terenu 
naszej gminy dostępne są na stronie internetowej gminy w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń urzędu do publicznej 
wiadomości.  
 

2. Przygotowano także wszelkie dokumenty dotyczące przeprowadzenia, na 
dzisiejszej sesji, wyborów ławników do sądów powszechnych na 
kadencję 2024-2027, których wybór przez radę  musi nastąpić do końca  
30 października 2023 roku. 
 

3. Wykonano modernizację w serwerowni gminnej w zakresie montażu  
i konfiguracji rejestratora do systemu monitoringu gminy wraz  

z okablowaniem, który pozwoli na rejestrowanie obrazów z większej 
ilości kamer.  Kwota prac wyniosła 22.302,36 zł. W związku  
z powyższym  przystępujemy do rozwoju dalszego monitoringu na terenie 
miasta i gminy Prochowice, który zwiększy bezpieczeństwo 
mieszkańców. Szacowany koszt prac około 50.000 zł brutto. 



                                            

4. W dniu 19 września 2023 r. Archiwum Państwowe we Wrocławiu 
Oddział w Legnicy, w ramach kontroli, przeprowadziło ekspertyzę 
dokumentacji niearchiwalnej w celu oceny jej wartości archiwalnej. 
Wydano stosowne zgody na  brakowanie dokumentacji niearchiwalnej 

znajdującej się  
w archiwum gminnym. 

 

5. Burmistrz Miasta i Gminy za okres między sesjami podjęła 9 zarządzeń, 
w tym: 4 z zakresu spraw finansowych i 1 z zakresu gospodarki 

nieruchomościami, 1 ze spraw inwestycyjnych, 1 z zakresu spraw 

społecznych, 2 z zakresu spraw organizacyjnych. 

Pozostałe sprawy realizowane są na bieżąco. 
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SPRAWOZDANIE DOT.  SPOTKAŃ ODBYTYCH MIĘDZY 
SESJAMI PRZEZ BURMISTRZA: 

6.10.2023    Rada Nadzorcza PPK  

10.10.2023  strefa biznesu  

11.10.2023   Szkoła Podstawowa nr 2 – wręczenie laptopów dla 
czwartoklasistów 

11.10.2023 udział w posiedzeniu Komisji Budżetu Rady Miasta i Gminy 

12.10.2023  Wizyta w szkołach z okazji Dnia Edukacji Narodowej  

12.10.2023  wręczenie laptopów uczniom czwartych klas Szkoły Podstawowej 
nr 1  

13.10.2023 Spotkanie z Dyskusyjnym Klubem Książki  
17.10.2023 Spotkanie Rzeczpospolitej Samorządnej we Wrocławiu  
18.10.2023   udział w posiedzeniu Komisji Zdrowia Rady Miasta i Gminy  

19.10.2023  wręczenie laptopów uczniom czwartych klas Szkoły Podstawowej 
w Dąbiu  



24.10.2023  Spotkanie w POKIS z emerytowanymi nauczycielami z okazji Dnia 

Edukacji Narodowej 

 

 

Prochowice, 2023-10-25 

Sporządziła: D. Kiełb 

 































Prochowice, 11.10.2023 r. 

 

 

Informacja ze sprzedaży mienia komunalnego w roku 2023 

 

 

 W okresie 10 miesięcy bieżącego roku udało nam się zbyć mienie komunalne  o wartości 181 620,00 

zł. 

Zostało sprzedanych 6 lokali mieszkalnych co jest wyjątkiem w tym roku gdyż dotychczas udawało na 
się sprzedawać 2-3 lokale. Sprzedano jedną działkę na poprawę zagospodarowania już posiadanej 
nieruchomości w Motyczynie. 

Do końca roku planujemy zbyć  3 nieruchomości gruntowe za przybliżoną kwotę 615 000,0 zł – 

zostały ogłoszone stosowne przetargi na zbycie. 

Są to następujące działki: 56/4 obr.4 m. Prochowice (ul. Spacerowa) , 631/17 w Golance Dolnej dz. 
73/2 obr.4 Prochowice 

W roku bieżącym rozpoczęto działania zmierzające do naliczenia opłat adiacenckich. Przewidujemy 
dochody z tego tytułu w kwocie około 50 000,0 zł 



                                                                                                         Prochowice, 25.10.2023r. 

 

Informacja  o złożonych  przez  radnych  oświadczeniach  majątkowych         
za  2022 r. 

 

              Działając w oparciu  o przepis  art.24 h  ust.12  ustawy  o samorządzie  gminnym  
przedstawiam   Radzie  Miasta  i  Gminy Prochowice    informacje  wynikające  z analizy   
oświadczeń majątkowych. 
               Informuję , że  wszyscy  radni   zobowiązani do złożenia  oświadczeń majątkowych  
za rok  2022  obowiązek ten spełnili . 
Oświadczenia zostały złożone  z  zachowaniem  ustawowego  terminu   w dwóch 
egzemplarzach z załączonymi kopiami zeznań o wysokości dochodu w roku podatkowym 
2022  / tzw. pit/. 

Wszystkie oświadczenia zostały sporządzone na formularzach  określonych rozporządzeniem 
Rady Ministrów z 26 lutego 2003 r. w sprawie określenia wzorów formularzy oświadczeń 
majątkowych radnego. 
W  trakcie analizy oświadczeń  nie stwierdziłam zatajenia prawdy lub podania nieprawdy,   

dlatego też nie miałam powodów wystąpienia  o kontrolę oświadczeń . 
            Jeden egzemplarz oświadczenia radnych wraz z PIT znajduje się w dokumentacji Rady, 
drugi egzemplarz  został przesłany do Urzędu Skarbowego w  Legnicy  celem 

przeprowadzenia analizy przez  Naczelnika Urzędu Skarbowego .  
 W dniu 25.09.2023 r. wpłynęła   informacja z  dokonanej  analizy  oświadczeń   przez 

Naczelnika Urzędu  Skarbowego  w Legnicu  .  W wyniku dokonanej analizy oświadczeń  
majątkowych   US stwierdził: 
1) w zakresie terminowości złożenia oświadczeń majątkowych: 
 

- osoby, które nie złożyły oświadczeń majątkowych : brak 

- osoby, które złożyły oświadczenia majątkowe po terminie: brak 

2) w zakresie nieprawidłowości stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach: 
- w 9 oświadczeniach  majątkowych   radnych stwierdzono  błędy polegające na :  nie 

wskazano przynależności  składników  majątku  ruchomego  do majątku  odrębnego  lub 
objętego wspólnością  majątkową małżeńską,  wskazano przychody z najmu w wysokości  
innej  niż wynika z dołączonej kopii  zeznania podatkowego,  
3) w zakresie podjętych działań:  
W związku z ujawnionymi nieprawidłowościami nie stwierdzono okoliczności, o których 
mowa w art. 24h ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym, w związku z czym nie wystąpiono do 
Centralnego Biura Antykorupcyjnego z wnioskami o kontrolę oświadczeń majątkowych. 
Uwagi  Naczelnika Urzędu Skarbowego  zostaną przedłożone radnym przy sporządzaniu 
oświadczeń  majątkowych  za  rok  2023. 
 

           Zgodnie  z art.24 h ust.3  pkt 2 cytowanej wyżej ustawy własne oświadczenie 
majątkowe złożyłam Wojewodzie Dolnośląskiemu. Brak  uwag  do złożonego oświadczenia 
majątkowego.   
            W oparciu   o art. 24 i ust.3  ustawy  o samorządzie  gminnym   oświadczenia   
majątkowe  radnych  zostały opublikowane  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej. 
 

 


